ipsa dixit : « In nomine Dei , ipsi vadunt ; sinatis eos

« abire, et eamus ad regratiandum Deo, nec prosequa

« mur ulterius , quia est dies dominica . »

Et hoc idem viderunt Dionysius Rogier, supra

natus , et quatuor infra immediate subjecti, scilicet

Jungaut, Hue, Aubert et Roulliart, cum pluribus aliis .

nomi

PETRUS JONGAULT .

Petrus Jongault (1 ) , burgensis Aurelianensis , æta

tis L annorum , idem sicut præcedens.

PETRUS HUE .

Petrus Hue, burgensis prædictæ villæ , ætatis L an

norum , vel eocirca , idem sicut præcedens.

JOHANNES AUBERT .

Johannes Aubert, ætatis lii annorum vel eocirca ,

idem.

GUILLELMUS ROUILLART .

Guillelmus Roulliart , ætatis xlyi annorum , idem

sicut præcedens.

GENTIANUS CABU..

Gentianus Cabu, burgensis, ætatis lix annorum ,

vel circa , idem sicut præcedens.

PETRUS VAILLANT.

Petrus Vaillant, burgensis, ætatis ex annorum ,

vel circiter , idem sicut præcedens .

( 1 ) Manuscrit 5970 ; Notre -Dame , Jongault .
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Et in hoc conveniunt omnes quod nunquam perce

perunt, per quascumque conjecturas , quod ipsa

Johanna sibi attribueret ad gloriam quæcumque facta

sua probitatis, imo adscribebat omnia Deo , et re

sistebat quantum poterat quod populus honoraret

vel daret sibi gloriam , quia plus diligebat esse

sola et solitaria quam in societate hominum , nisi dum

esset opus , in facto guerræ .

eam ,

JOHANNES COULON .

Johannes Coulon , ætatis lvi annorum , vel eo

circa , idem .

JOHANNES BEAUHARNAYS .

Johannes Biauharnays ( 1 ) , ætatis L annorum ,
vel

circiter, idem .

Affirmantque ambo similiter et cæteripræcedentes ,

qui sæpe frequentabant ipsam Johannam dum esset

Aurelianis , quod nunquam viderunt in ea quidquam

reprehensione dignum , sed in ea perceperunt tantum

humilitatem , simplicitatem , castitatem , et devotio

nem ad Deum et ecclesiam . Dicunt denique quod erat

magna consolatio conversari cum ipsa .

M. ROBERTUS DE FARCIAULX .

Magister Robertus de Farciaulx , presbyter, licen

tiatus in legibus , canonicus et subdecanus ecclesiæ

( 1 ) Il est le second du nom qui soit rapporté dans la généalogie des Beau

haroais, dressée en 1644 et imprimée depuis par d’Hozier . Dans ce travail , il

est dit beau - frère de Louis de Contes , écuyer de la Pucelle , et possesseur des

seigocuries de la Chaussée et de Miramion . C'est de son frère puiné Guillaume

Beauharnais qu'est descendu en ligne directe le Eugène.
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Sancti - Aniani Aurelianensis, ætatis LxxvIII anno

rum , testis productus, juratus et interrogatus, etc. ,

deposuit super vita et moribus sicut præcedentes.

Addit præterea quod in facto guerræ erat multum

docta , quamvis esset simplex et juvenis filia ; et as

serit quod , licet multotiens capitanei haberent varias

opiniones, propter magnam resistentiam adversario

rum , nihilominus ipsa constanter loquebatur eis et

dabat consilia salubria , dando eis animum et dicendo

quod sperarent in Deo , et quod nihil dubitarent,

quia omnia venirent ad bonum finem . Nec aliud scit .

M. PETRUS COMPAING .

Magister Petrus Compaing, presbyter, in legibus

licentiatus , capicerius et canonicus dictæ ecclesiæ

Sancti- Aniani, ætatis L annorum , vel circiter , de

moribus, virtutibus et conversatione, deponit ut præce

dentes. Additque præterea quod ipse vidit dictam Jo

hannam , dum celebraretur missa , in elevatione cor

poris Christi, emittere lacrimas in abundantia. Et bene

recordatur quod ipsa inducebat armatos ad confiten

dum peccata sua ; et de facto vidit qui loquitur quod ,

ad instigationem suam et monitionem , La llire con

fessus est peccata sua , et plures alii de societate sua .

Nec aliud scit .

DD . PETRUS DE LA CENSURE , RADULPHUS GODART ,

HERVEUS BONART .

Dominus Petrus de la Censure , presbyter, cano

nicus et præpositus dictæ ecclesiæ Sancti-Aniani,

ætatis ex annorum ; dominus Radulphus Godart,
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presbyter, licentiatus in decretis , prior Sancti-Sam

sonis Aurelianensis, ætatis Lv annorum , et canonicus

Sancti-Aniani; Herveus Bonart, prior Sancti -Maglo

rii , ordinis Sancti -Augustini, ætatis ex annorum :

omnes sicut præcedentes, de moribus , vita et con

versatione.

D. ANDREAS BORDES .

Dominus Andreas Bordez , canonicus Sancti -Aniani

Aurelianensis , ætatis ex annorum , vel circa , idem ut

præcedentes. Additque quod ipse vidit quod dicta

Johanna increpabat armatos quando negabant vel

blasphemabant nomen Dei ; et in speciali , vidit ali

quos homines armorum dissolutissimos in vita , qui

per exhortationem ipsius Johannæ conversi sunt et

cessaverunt a malis .

JOHANNA UXOR EGIDII DE SAINT- MESMIN .

Eisdem anno et die, Johanna , uxor Ægidii Sainci

Mainmain , ætatis Lxx annorum , dicit quod fama

communis fuit et tunc erat quod ipsa Johanna la Pu

celle erat bona catholica , simplex, humilis, sanctæ

conversationis , pudica et casta , detestans vitia , et

redarguens vitiosos in societate armatorum .

JOHANNA UXOR G. BOYLEAUE.

Johanna , uxor Guidonis Boyleaue, ætatis ex an

norum , idem sicut præcedentes .

GUILLEMETA UXOR J. DE COULONS .

Guillemeta , uxor Johannis de Coulons, ætatis Li

annorum , idem sicut præcedens.

III . 3
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JOHANNA VIDUA J. DE MOUCHY .

Johanna , vidua defuncti Johannis de Mouchy, xta

tis L annorum , idem sicut præcedens.

KAROLOTA UXOR G. HAVET .

Karolota , uxor Guillelmi Havet, ætatis XXXVI

annorum , vel circiter, idem sicut præcedentes.

Addit præterea quod de nocte dormiebat cum dicta

Johanna sola . Dicit insuper quod nunquam percepit

in ipsa , nec in verbo , nec in facto , quodcumque si

gnum dissolutionis aut lubricitatis ; sed tantum sim

plicitatem , humilitatem et castitatem. Dicit amplius

quod habebat in consuetudine frequenter confitendi

peccata sua , et quotidie audiebat missam .

Affirmat denique quod dicta Johanna sæpe dice

bat matri illius quæ deponit , in cujus domo erat

hospitata, quod ipsa speraret in Deo, et quod Deus adju

varet villam Aurelianensem , et expelleret adversarios .

Dicit ultra quod de consuetudine habebat quod ,

antequam iret ad aliquem insultum , semper dispo

nebat conscientiam suam, et recipiebat sacram Eucha

ristiam post auditionem missæ .

REGINALDA RELICTA J. HURÉ.

Reginalda , relicta defuncti Johannis Huré, ætatis L

annorum , dicit ut præcedentes , et addit ultra quod

bene recordatur vidisse et audivisse , uno die , unum

magnum dominum , tunc ambulantem in pleno vico ,

turpiter jurasse et negasse Deum ; quod et vidit et au

divit ipsa Johanna , quæ fuit multum turbata , et sta

tim accessit ad illum dominum qui juravit , et cepit

eum per collum , dicendo : « A , maistre ! osés - vous
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« bien regnier nostre sire et nostre maistre ? En nom

« Dieu , vous vous en desdirés avant que je parte

« d'icy. » Et tunc , prout ipsa quae loquitur vidit , ille

dominus poenituit et emendavit se , ad exhortationem

præfatæ Puellæ . Nec aliud scit .

PETRONILLA UXOR J. BEAUHARNAYS ET MASSEA H. FAGOUE .

Petronilla , uxor Johannis Beauharnoys, ætatis L

annorum ; Massea, uxor Henrici Fagoue, etiam L an

norum . Ambæ dicunt ut præcedentes.

Sic signatum : G. DE LA SALE.

IV.

INFORMATIONES PARISIUS ET ROTHOMAGI FACTE .

Sequuntur depositiones testium tam Parisius quam in villa Rothomagensi exami

natorum . Etprimo, citationes virtute quarum partes adversæ et alii (sua) inte ..

resse credentes fuerunt citati , visuri jurare testes .

« GUILLELMUS , miseratione divina , Parisiensis epi